1

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
26 сентября 2012 г. № 876
О некоторых вопросах определения стартовых размеров разовых платежей за право пользования недрами
В соответствии с частью четвертой подпункта 1.4 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 3 октября 2011 г. № 442 «О некоторых вопросах осуществления инвестиционной деятельности в отношении недр» Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить стартовые размеры разовых платежей за право пользования участками недр для следующих объектов, включенных в перечень объектов, предлагаемых для передачи в концессию, утвержденный Указом Президента Республики Беларусь от 28 января 2008 г. № 44 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 29, 1/9394; 2011 г., № 134, 1/13118):
1.1. месторождение глины «Курополье», Поставский район Витебской области, – 61,9 тыс. долларов США;
1.2. месторождение глины «Голбица», Поставский район Витебской области, – 39,8 тыс. долларов США;
1.3. месторождение мела «Добрушское», Добрушский район Гомельской области, – 179,3 тыс. долларов США;
1.4. месторождение песчано-гравийного материала «Переносинское», Барановичский район Брестской области, – 15,7 тыс. долларов США;
1.5. месторождение песка и песчано-гравийного материала «Улесье», Докшицкий район Витебской области, – 28,8 тыс. долларов США;
1.6. месторождение горючих сланцев «Туровское», Столинский район Брестской области, Житковичский район Гомельской области, – 2944,3 тыс. долларов США.
2. Подпункт 6.2.2 пункта 6 Положения о порядке расчета стартового размера разового платежа за право пользования недрами, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 декабря 2011 г. № 1704 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 144, 5/34968), после слов «в белорусских рублях» дополнить словами «или в долларах США».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	М.Мясникович

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 09.10.2019
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH